2020 年 1 月

お客様各位

シグマ光機株式会社

 東京本社 営業部

半導体レーザホルダー（LDH2）の生産終了のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

突然のご連絡で恐縮ですが、この度、半導体レーザホルダー（LDH2）の全製品の生産を終了さ

せていただくことになりました。後継機種には微調式半導体レーザホルダ（LＤＨ3）をご用意して

おります。

半導体レーザ（LDU33）は LDH2 と同じものを使用しているので、レーザの性能に変更はありま

せん。ただし、ホルダー部分は仕様が変わっておりますので、下記の比較表を参照ください。

不明な点があれば、営業担当までごお問い合わせください。

今後も変わらぬご愛顧のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

生産終了品 後継機種

LDH2-405-3.5 LDH3-405-3.5

LDH2-635-4.5 LDH3-635-4.5

LDH2-670-4.5 LDH3-670-4.5

LDH2-785-4.5 LDH3-785-4.5

ホルダー部の仕様比較

仕様項目 生産終了品（LDH2） 後継機種（LDH3）

外形寸法（可動面） 70x71mm 70x70mm

光軸高さ 40mm 35mm

角度調整範囲（あおり/回転） ±4.3° ±2°

ロッド RO-20-60（付属） 別売（推奨品 RO-20-60）

質量 0.6kg 0.43kg

以上